
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

2595.2386 τ.μ., στην θέση «Όσιος Λουκάς ή Κοκ-

κίστενα» Τ.Κ. Στειρίου του Δήμου Διστόμου-Αρά-

χωβας-Αντίκυρας Π.Ε. Βοιωτίας .

2 Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας, 

στην περιοχή «Αγιος Γεώργιος», Τοπικής Κοινό-

τητας Μελάμπων, Δημοτικής Ενότητας Λάμπης, 

Δήμου Αγίου Βασιλείου, Περιφερειακής Ενότητας 

Ρεθύμνου. (Ενδιαφερόμενος: Δήμος Αγίου Βασι-

λείου).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 733/61655 (1)

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
2595.2386τ.μ., στην θέση «Όσιος Λουκάς ή Κοκ-
κίστενα» Τ.Κ. Στειρίου του Δήμου Διστόμου-Αρά-
χωβας-Αντίκυρας Π.Ε. Βοιωτίας .

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 § 1 και 117 §3 του Συ-

ντάγματος.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 «Οργανισμός Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας» 

(ΦΕΚ. τ.Α΄ 231/10).

4. Τις διατάξεις του Ν.998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α) των άρθρων 41 §§1 και 

3 και 38 §1 όπως τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθηκαν 

με το άρθ. 35 Ν.4280/2014 και β) του αρθ. 3 όπως αντικα-

ταστάθηκε με το άρθρο. 32 παρ.4 του ιδίου ως άνω νόμου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8-7-1980, β)182447/3049/24-9-1980 και γ) 204262/ 

4545/23-11-2010 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

6. Την υπ’ αρ. 1669/33104/31-3-2011 (ΦΕΚ τ.Β΄. 

648/2011) απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης 

δικαιώματος υπογραφής) .

7. Την υπ’ αρ. 221525/4195/21-9-2011 εγκύκλιο δια-

ταγή ΥΠΕΚΑ .

8. Την υπ’ αρ. 1153/59145/4-4-2016 πρόταση του Δα-

σαρχείου Λιβαδειάς, από την οποία προκύπτει ότι η έκτα-

ση που αναφέρεται στο θέμα, είχε κατά το χρόνο κατα-

στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά, δασικό χαρακτήρα 

κατά την έννοια του άρθρ. 3 παρ.1 του Ν.998/1979 όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από 

αείφυλλα πλατύφυλλα πυκνότητας 80%, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασικού χαρακτή-

ρα έκταση, εμβαδού 2595.2386τ.μ., στην θέση «Όσιος 

Λουκάς ή Κοκκίστενα» Τ.Κ. Στειρίου του Δήμου Διστό-

μου-Αράχωβας-Αντίκυρας Π.Ε. Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ 

ενός μεν την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα, ώστε 

να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο προορισμό, αφ’ 

ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 

με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφι-

κό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς από τα 

στοιχεία του πίνακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει τα 

εξής όρια:

Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.

Δυτικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.

Βόρεια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.

Νότια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο εντός προθεσμίας εξή-

ντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δη-

μοσίευσής της (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Λιβαδειά, 7 Ιουνίου 2016

 Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Π.Ε. Βοιωτίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ  

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Ιουλίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 176

2441

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.07.07 09:27:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2442 Τεύχος Δ’ 176/06.07.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2443Τεύχος Δ’ 176/06.07.2016

   Αριθμ. 2480 (2)

Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και παραλί-
ας, στην περιοχή "Αγιος Γεώργιος", Τοπικής Κοι-
νότητας Μελάμπων, Δημοτικής Ενότητας Λά-
μπης, Δήμου Αγίου Βασιλείου, Περιφερειακής 
Ενότητας Ρεθύμνου. (Ενδιαφερόμενος: Δήμος 
Αγίου Βασιλείου).

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) των άρθρων 3 και 5 του Ν.2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/

τ.Α΄) «Αιγιαλός και παραλία και άλλες διατάξεις», όπως 

ισχύουν σήμερα,

γ) του άρθρου 27 του Ν.4321/2015 (ΦΕΚ 32/τ.Α΄) «Ρυθ-

μίσεις για την επανεκκίνηση της οικονομίας», με τις οποί-

ες εφαρμόζονται ρυθμίσεις καθορισμού οριογραμμής 

αιγιαλού στο πλαίσιο της διασφάλισης της δημόσιας 

περιουσίας.

δ) της αριθ.4/06.02.2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄) Πράξης του 

Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 

Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 

της Χώρας».

ε) του άρθρου 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄) «Επεί-

γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-

κών» με τις οποίες ρυθμίζεται το ζήτημα της αναπλήρω-

σης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται αλλά και στην περί-

πτωση όπου η θέση είναι κενή, καθώς και τις όμοιες του 

άρθρου 28 του Ν.4325/2015.

στ) του άρθρου 11 του Ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160/τ.Α΄) 

«Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονο-

μίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και 

άλλες διατάξεις».

ζ) του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 137/τ.Α΄) 

«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Υπηρεσιών και Προμηθει-

ών στους τομείς της Άμυνας και της Ασφάλειας - Εναρμό-

νιση με την Οδηγία 2009/81/ΕΚ - Ρύθμιση θεμάτων του 

Υπουργείου Εθνικής Άμυνας», σύμφωνα με τις οποίες 

καθορίζεται η αρμοδιότητα του ΓΕΕΘΑ στη διαδικασία 

Καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας και προσ-

διορίζεται ότι η έκθεση και το διάγραμμα επικυρώνονται 

με Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης.

η) του άρθρου 46, παρ.21 του Ν.3220/2004 (ΦΕΚ 15/

τ.Α΄), σύμφωνα με τις οποίες αρμοδιότητες του Υπουρ-

γού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή 

είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες, μέχρι την έναρ-

ξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και 

αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου Οι-

κονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 

κατάργηση, με τις διατάξεις της § 2 του άρθρου 39, του 

Ν. 2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα της 

Περιφέρειας,

θ) του Ν.3200/1955 (Φ.Ε.Κ. 97 τ.Α΄) «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν, συ-

μπληρώθηκαν και ισχύουν σήμερα, με τα Ν.δ.532/1970, 

Β.δ.704/1970, Β.δ.705/1970, Β.δ.192/1972, Π.δ.71/1984, 

Π.δ.347/1986, Ν.2026/1992 και Π.δ.97/1993.

ι) του Π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 τ.Α΄) «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

ια) του Π.δ.111/2014 (ΦΕΚ 178/τ.Α΄) «Οργανισμός του 

Υπουργείου Οικονομικών».

2. Τη με αριθ.37930/Δ10Ε/1264/14.10.2005 (Φ.Ε.Κ 1432/ 

2005 τ.Β΄) κοινή υπουργική απόφαση του Πρωθυπουργού 

και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών για τον 

καθορισμό των αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικο-

νομίας και Οικονομικών.

3. Τη με αριθ.1033511/989/00ΤΥ/Ε΄/09.04.2003 εγκύ-

κλιο του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με την 

οποία παρέχονται διευκρινήσεις επί των διατάξεων του 

Ν.3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15 τ.Α΄).

4. Το με αριθ.1030067/296/Α0006/07.04.2004 έγγραφο 

της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 

Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι-

κών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ-

γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 

10.04.2004 στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών».

5. Την αριθ.4542/13-09-2011/ΠΟΛ.1191/13.09.2011 

εγκύκλιο της Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας του Υπουρ-

γείου Οικονομικών σχετικά με την παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των προβλεπόμενων ρυθμίσεων από το 

άρθρο 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ.137 τ.Α΄).

6. Το αριθ. ΠΟΛ 1169/2014 έγγραφο του Υπουργείου 

Οικονομικών με το οποίο παρέχονται διευκρινίσεις επί 

των διατάξεων του άρθρου 11 του Ν.4281/2014 (ΦΕΚ 

160/τ.Α΄).

7. Τη με αριθ. 153/10.04.1996 (ΦΕΚ 432/τ.Δ/ 03.05.1996) 

Απόφαση Περιφερειακού Δ/ντή Ν.Ρεθύμνης με την οποία 

έγινε ο καθορισμός των ορίων αιγιαλού και δημιουργία 

ζώνη παραλίας στη θέση «ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ», Μελάμπων 

Νομού Ρεθύμνης, δυτικά της υπό καθορισμό περιοχής.

8. Το αριθ.Φ.119/273803/Σ.2794/02.07.2013 έγγραφο 

του Γ.Ε.ΕΘ.Α., με το οποίο γνωστοποιεί ότι δεν έχει αντίρ-

ρηση για τη συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού των 

ορίων αιγιαλού-παραλίας και τυχόν υπάρχοντος παλαιού 

αιγιαλού στην εν θέματι περιοχή.

9. Το τοπογραφικό, υψομετρικό διάγραμμα, που συ-

νέταξε το Σεπτέμβριο του 2015 ο Ξεζωνάκης Στυλιανός, 

Διπλ. Αγρονόμος - Τοπογράφος Μηχανικός Ε.Μ.Π., σε μία 

(1) πινακίδα και σε κλίμακα 1:500, το οποίο ελέγχθηκε 

και θεωρήθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 

21.01.2016 από την Ψαρουδάκη Χρυσάνθη, Τοπογράφο 

Μηχανικό ΠΕ/Α, υπάλληλο του Αυτοτελούς Γραφείου 

Ρεθύμνου, της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας 

Περιουσίας Κρήτης.

10. Την από 25.09.2015 επιτόπια μετάβαση της κατά 

το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας για τον καθορι-

σμό των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας επιτροπής, 

στην υπό καθορισμό περιοχή.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2444 Τεύχος Δ’ 176/06.07.2016

11. Την από 08.02.2016 έκθεση της κατά το άρθρο 3 

του Ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής, για τον καθο-

ρισμό των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στην 

περιοχή.

12. Το αριθ.2675/17.05.2016 έγγραφο του Αυτοτελούς 

Γραφείου Ρεθύμνου, της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δη-

μόσιας Περιουσίας Κρήτης, με το οποίο διαβιβάστηκε 

στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης (Δ/νση Οικο-

νομικού - Τμήμα Δημόσιας Περιουσίας), το σύνολο της 

σχετικής αλληλογραφίας για την έκδοση επικυρωτικής 

πράξης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 08.02.2016 έκθεση της κατά το 

άρθρο 3 του Ν.2971/2001 αρμόδιας επιτροπής, για τον 

καθορισμό των οριογραμμών του αιγιαλού και της παρα-

λίας, στην περιοχή "Άγιος Γεώργιος", Τοπικής Κοινότητας 

Μελάμπων, Δημοτικής Ενότητας Λάμπης του Δήμου Αγί-

ου Βασιλείου της Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνου και 

το τοπογραφικό, υψομετρικό διάγραμμα, που συνέταξε 

το Σεπτέμβριο του 2015 ο Ξεζωνάκης Στυλιανός, Διπλ. 

Τοπογράφος Μηχανικός Ε.Μ.Π., σε μια (1) πινακίδα και 

σε κλίμακα 1:500, το οποίο ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 

για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 21.01.2016 από 

την Ψαρουδάκη Χρυσάνθη, Τοπογράφο Μηχανικό ΠΕ/Α, 

υπάλληλο του Αυτοτελούς Γραφείου Ρεθύμνου της Πε-

ριφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Κρήτης.

Στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα, καθορίζουμε:

1. Την οριογραμμή του αιγιαλού, όπως αυτή αποτυ-

πώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα με 

κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή και περιγράφεται 

με τα στοιχεία: 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10 -11 -12, της οποίας 

οι κορυφές έχουν συντεταγμένες του Κρατικού Δικτύου.

2. Την οριογραμμή της παραλίας, όπως αυτή αποτυ-

πώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα με 

κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή και περιγράφεται 

με τα στοιχεία: 1'- 2'- 3'- 4'- 5'- 6'- 7'- 8'- 9'-10'- 11'- 12', η 

οποία ορίζεται παράλληλα προς τη γραμμή του αιγιαλού 

και σε απόσταση δέκα (10,00) μέτρων, πλην του πρώτου 

τμήματος 1'-2', μήκους περίπου εκατό (100) μέτρων που 

είναι κατά τι μεγαλύτερο, λόγω συναρμογής με την υφι-

στάμενη δυτικά γραμμή παραλίας, της οποίας οι κορυ-

φές έχουν συντεταγμένες του κρατικού δικτύου, για την 

εξυπηρέτηση της επικοινωνίας με τη θάλασσα.

Οι οριογραμμές αυτές έχουν συνδεθεί δυτικά με υφι-

στάμενο καθορισμένο αιγιαλό [αριθ.153/10.04.1996 

(ΦΕΚ 432/τ.Δ/03.05.1996) Απόφαση Περιφερειακού Δ/

ντή Ν. Ρεθύμνης].

Η παρούσα Απόφαση μαζί με την έκθεση της επιτρο-

πής και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν 

στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 2 Ιουνίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ

ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

(Ν. 2971/12-12-01 ΦΕΚ 285 τ. Α')

Για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας 

στην περιοχή " Άγιος Γεώργιος"  Τ.Κ. Μελάμπων Δ.Ε. Λά-

μπης Δήμου Αγίου Βασιλείου (ενδιαφερόμενος Δήμος 

Αγίου Βασιλείου)

Ρέθυμνο: 08-02-2016

Οι υπογεγραμμένοι:

1. Ψαρουδάκη Χρυσάνθη, Τοπογράφος Μηχανικός ΠΕ, 

υπάλληλος του Αυτοτελούς Γραφείου Ρεθύμνου της Πε-

ριφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Κρήτης, 

ως πρόεδρος,

2. Ψιμάρνη Κωνσταντίνα, Τοπογράφος Μηχανικός ΠΕ, 

υπάλληλος της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας 

Περιουσίας Κρήτης, ως μέλος,

3. Καστρινάκης Κωνσταντίνος, Υπολιμενάρχης Ρεθύ-

μνου, ως μέλος,

4. Πίτερη Άννα, Τοπογράφος Μηχανικός, υπάλληλος 

Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας 

Ρεθύμνου, ως μέλος

5. Μαυράκης Εμμανουήλ, Προϊστάμενος Διεύθυνσης 

Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, ως μέλος αποτελούντες 

την Επιτροπή Καθορισμού των ορίων αιγιαλού και πα-

ραλίας, σύμφωνα με το άρθρο 3 του Ν. 2971/12-12-01, 

την αριθμ. πρωτ. 300/28-02-2014 Απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και την 

αριθμ.πρωτ.2432/05-06-2015 τροποποιητική απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-

της, που συγκλήθηκε κατόπιν πρόσκλησης της Προέ-

δρου αυτής, μεταβήκαμε επί τόπου στην προαναφερό-

μενη περιοχή, στις 25-09-2015.

Αφού λάβαμε υπόψη:

1. Το υπό του Ξεζωνάκη Στυλιανού, Αγρονόμου-Το-

πογράφου Μηχανικού, συνταχθέντος από Σεπτέμβριο 

2015 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500, το οποίο 

ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 21-01-2016 από την Ψα-

ρουδάκη Χρυσάνθη, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο 

του Αυτοτελούς Γραφείου Ρεθύμνου της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Κρήτης.

2. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/19-12-

2001 τ.Α΄) «Αιγιαλός, Παραλία και άλλες διατάξεις», όπως 

ισχύει σήμερα και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 

9, καθώς και την αριθμ. 1089532π.ε./8205π.ε./Β 0010/

20-04-2005 κοινή υπουργική απόφαση «στοιχεία καθο-

ρισμού αιγιαλού και παραλίας », δηλαδή:

- Η προς καθορισμό περιοχή είναι βραχώδης στο με-

γαλύτερο μήκος της ακτής.

- Η κλίση του εδάφους είναι μεγάλη και κυμαίνεται 

γύρω στο 30% - 40% στο μεγαλύτερο μήκος της ακτής.

- Τα βάθη είναι σχετικά μικρά και φτάνουν στα 10μ. 

περίπου, σε απόσταση 100μ. από την ακτή.

- Το ανάπτυγμα πελάγους είναι πολύ μεγάλο σε όλη 

την περιοχή, και επηρεάζεται κυρίως από νότιους και 

νοτιοδυτικούς ανέμους.

- Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα Δημόσια Κτήματα 

στην περιοχή.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2445Τεύχος Δ’ 176/06.07.2016

- Δεν υφίσταται Κτηματολόγιο και ζώνη αρχαιολογικής 
προστασίας, ούτε προστατευόμενα ευπαθή οικοσυστή-
ματα.

- Η υπό καθορισμό περιοχή είναι εκτός σχεδίου πόλης 
και εκτός ορίων οικισμών.

3. Την εκ της επί τόπου μετάβασης σχηματισθείσα 
αντίληψη για το πλάτος της βρεχόμενης ζώνης ξηράς, 
αποφασίζει:

Καθορίζει σύμφωνα με το παραπάνω τοπογραφικό 
διάγραμμα:

α. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή 1, 2, 3... 12, της οποίας οι κορυφές 
έχουν συντεταγμένες του κρατικού δικτύου.

β. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο-
λυγωνική γραμμή 1', 2', 3' ... 12', η οποία ορίζεται παράλ-
ληλα προς τη γραμμή αιγιαλού και σε απόσταση 10.00 μ., 
πλην του πρώτου τμήματος (1' - 2'), μήκους περίπου 100 
μέτρων που είναι κατά τι μεγαλύτερο, λόγω συναρμογής 

με την υφιστάμενη δυτικά γραμμή παραλίας, της οποίας 

οι κορυφές έχουν συντεταγμένες του κρατικού δικτύου, 

για την εξυπηρέτηση της επικοινωνίας με τη θάλασσα.

Οι οριογραμμές αυτές έχουν συνδεθεί δυτικά με 

τον υφιστάμενο καθορισμένο αιγιαλό (αρ. απόφασης 

Περιφερειακού Διευθυντή Ν.Ρεθύμνης 153/10-04-96/

ΦΕΚ 432Δ΄/03-05-1996).

Ρέθυμνο, 8 Φεβρουαρίου 2016

Η Πρόεδρος

ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΨΑΡΟΥΔΑΚΗ

Τα Μέλη

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΨΙΜΑΡΝΗ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΣΤΡΙΝΑΚΗΣ

ΑΝΝΑ ΠΙΤΕΡΗ

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΑΥΡΑΚΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2446 Τεύχος Δ’ 176/06.07.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2447Τεύχος Δ’ 176/06.07.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2448 Τεύχος Δ’ 176/06.07.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001760607160008*


